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Mart 2025

“Benim mânevi mirasım ilim ve akıldır.”  
Mustafa Kemal Atatürk Doğayı kavrayışımızda çok büyük değişikliklere yol açan 

Schrödinger Denklemi’nin yayınlanmasının 100. yılı 
dolayısıyla Birleşmiş Milletler 2025’i “Uluslararası Kuantum 
Bilimi ve Teknolojileri Yılı” olarak ilan etti. Nesiller 
büyüten dergimizin Mart ve Nisan sayılarında iki bölüm 
hâlinde vereceğimiz Kuantum Mekaniği özel kitap ekinin 
bu anlamlı yıla değer katacağını umuyor, tüm gençlere 
yepyeni ufuklar açmasını diliyoruz. Ayrıca, her yıl mart ayı 

içerisinde kutladığımız “Bilim ve Teknoloji Haftası” vesilesiyle de bilimsel bilgi ve 
teknoloji üretmenin bir ülke için ne kadar önemli olduğunu bir kez daha hatırlıyoruz.

Tarihteki ilk web sitesinin genel kullanıma sunulmasının ardından otuz yılı aşkın bir süre 
geçti. Yaklaşık 1,2 milyar web sitesinin günümüzde var olduğunu, internetteki bilgi miktarının 
her geçen gün katlanarak arttığını düşünürsek istediğimiz doğru bilgiye ulaşmak için sıkça 
kullandığımız arama motorlarının son derece önemli araçlar hâline geldiğini inkâr edemeyiz. 
Peki arama motorlarının altında nasıl bir teknoloji yatıyor? Geçmişten günümüze neler 
değişti? Klasik arama motorlarına kıyasla doğal dil işleme ve büyük dil modelleri gibi yapay 
zekâ destekli sistemlerin kullanılması bilgiye ulaşma alışkanlıklarımızı nasıl etkileyecek? 
Arama motorları, yapay zekâ desteği ile cevap motorlarına mı dönüşecek? Tüm bu soruların 
cevabını ve çok daha fazlasını Tuba Sarıgül’ün “Arama Motorlarının Geleceği” başlıklı 
yazısında bulabilirsiniz. 

Büyük dil modelleri içeren yapay zekâ platformları, günümüzde bilgiye erişim ve içerik 
üretimi konusunda sundukları imkânlarla dikkat çekiyor. Özellikle son zamanlarda 
DeepSeek’in yeni dil modelinin teknoloji dünyasında büyük yankı uyandırdığına hepimiz 
şahit olduk. Gürkan Caner Birer, yapay zekâdaki önemli paradigma değişikliğine vurgu 
yaptığı yazısında DeepSeek ile ilgili merak edilen tüm konuları detaylıca ele alıyor. Özlem Ak, 
birçok ödül sahibi Prof. Dr. Seda Keskin Avcı ile yaptığı söyleşi sonrası hazırladığı yazıda bu 
başarının altında yatan hayat öyküsünü ve bilimsel çalışmaları ele alıyor. 

“Çevre Dostu Elektronik Tekstiller” ve “Polimerik Mikrokabarcıklarla Solunumun Geleceğine 
Yolculuk” yazılarımız ile farklı ilgi alanlarına hitap eden Bilim ve Teknik ile Büyüdüm, Bilim 
Haberleri, Bilim Çizgi, Tekno-Yaşam, Merak Ettikleriniz, Bilim Tarihinden Notlar, Doğa, 
Gökyüzü, Düşünme Kulesi, Satranç, Ayın Sorusu, Zekâ Oyunları ve Yayın Dünyası başlıklı 
köşelerimizi de beğenerek okuyacağınızı umuyoruz.

Bilim ve Teknik elektronik dergi arşivi (son dört sayı hariç) ücretsiz olarak herkesin erişimine 
açıktır (services.tubitak.gov.tr/edergi). Dergimizin daha düşük fiyata ve ücretsiz kargoyla 
sizlere ulaşacağı abonelik fırsatından faydalanmak, ayrıca hem yeni hem de eski sayılarımızı 
satın almak için yayinlar.tubitak.gov.tr adresini ziyaret edebilirsiniz. Dergimizin internet 
sayfasını (bilimteknik.tubitak.gov.tr), podcast kanallarını ve sosyal medya hesaplarını da takip 
edebilir, hayatınızdaki yerini ve size neler kattığını bizlerle paylaşabilirsiniz (bteknik@tubitak.
gov.tr).
 
Nesiller büyüten dergimizin bu sayısını da ilgiyle okumanızı diliyor, sonraki sayılarımızı 
sabırsızlıkla bekleyeceğinizi umuyoruz. 

Sağlıcakla ve bilimle kalın... Unutmayın #bilimokuyanbilir!

Saygılarımızla,
Özlem Kılıç Ekici
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